
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 5. 8. 2019 
 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00  Olomouc 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce s názvem 
„FN Olomouc – Automatický vjezdový systém“  

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 31. 7. 2019 

 

Dotaz č. 1 
S ohledem na nedostatečně rozpsaný výkaz výměr do jednotlivých položek se dotazujeme za: 
Může být Výkaz výměněn a nahrazen novým, který vytvoří dodavetel dle aktuální nabízené 
technologie. 
Samozdřejmě s ohledem na požadovanou technickou specifikaci a výbavu. 
Tedy kompletní nahrazení nedostatečně rozepsaného VV za aktuální položkový rozpočet 
standartizovaný dle dodaatele? 
 
Odpověď  
Zadavatel trván, aby účastník veřejné zakázky použil Výkaz výměr, který poskytl zadavatel 

v rámci zadávacích podmínek, tento výkaz výměr nesmí být účastníkem veřejné zakázky měněn. 

Zadavatel nepřipouští, aby součástí nabídky byl Výkaz výměr vytvořený účastníkem. 

 
Dotaz č. 2 
Z hlediska technologického se dozazujeme zda FNOL disponuje a používá Vitruální servery pro 
své provozované aplikace a zda neuvažuje o instalaci SW systému na Virtuální servery a tím 
zvýšení stability serverů? 
 
Odpověď 
Ano, FNOL provozuje virtuální servery, ale v současné době se kapacita vytíženosti aplikačního 

klastru blíží ke 100%, proto v rámci této zakázky zadavatel nenabízí možnost použití virtuálních 

serverů. 

 
Dotaz č. 3 
S ohledem na právní chyby uvedené ve smlouvě o dílo,   
vyzíváme zadavatele zakázky, aby všechny právní chyby uvedené ve smlouvě o dílo odstranil. 
Věříme, že pokud tento dokument bude zkontrolovám odborným právním zástupcem 
zadavatel,  
budou všechny právní chyby odhaleny a odstaněny a smlouvu bude potom možné uzavřít. 
V současné verzi smlouvy o dílo jsou zásadní právní chyby ohleldně vlastnictví, což zadává 
pochybnosti o odborné připravenosti celé této zakázky. 
 
Odpověď 
Zadavatel s tímto vysvětlením zadávací dokumentace poskytuje upravenou Přílohu č. 2 - 

Smlouva o dílo (ver02082019).docx a Přílohu č. 2 - Smlouva o dílo (ver02082019).pdf. 

 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz č. 4 
Požadujeme, aby odběratel v projektové dokumentaci, na kterou se v zadání výběru odvolává 
pro stavební a výkopové práce, doplnil o který typ horniny a její složení se v jednotlivých 
místech jedná a to dle planých norem napr. ČSN EN ISO 14688-1 a standartů pro Zemní práce, 
tak aby bylo možné relevantně u jednotlivých tras kabeláží a základů, zvolit správnou náročnost 
a ocenit nákladovost jednotlivých prací. Tedy tato kategorizace měla předcházet projektové 
dokumentaci zadavatele a být součástí inženýrskogeologického průzkumu před zadáním a 
předběžným oceněním stavebních prací ze zadavatele k této zakázce. 
 
Odpověď 
Uchazeč o VZ měl možnost prohlídky místa plnění konané dne 16.7.2019. 

 
 
Dotaz č. 5 
S ohledem na velikost systému není možné provozuvat server pro kamerový systém společně 
se serverem pro parkovací systém. 
Jakým způsobem máme toto zohledenit ve výkazu výměr, když tam na to není položka? 
 
Odpověď 
Jestliže systém není možné provozovat na jednom serveru, byť výkonnějším, do políček pro 

server použijte cenu za 2 servery. V nabídce uveďte upřesnění, že se jedná o 2 servery. Proto je 

součástí serveru požadavek na SSD disky. 

 
Dotaz č. 6  
V zadání je požadováno zálohování systému,  
je toto požadováno ve formě UPS nebo jak je uvedeno v části dokumentace, že je to připojeno 
na diezlovanou část rozvodů FNOL 
Pokud je požadována UPS v který místech má být umístěna a to s ohledem na její velikost a 
teplotní možnostii. 
Je toto požadováno pro všechny místa a etapy dodávky. 
Pokud ano je toto nutné uvést i do technické zprávy a projektové dokumentace, tak aby bylo 
možné toto přesně specifikovat pro jednotlivé pozicea tedy i do Výkazu výměr.Pokud ano jakým 
způsobem budou záložní zdroje a životnost jejich baterií zohledněny do ceny servisní smlouvy, 
když toto nebylo součástí přiloženého projektu? 
 
Odpověď 
Vlastní umístění zálohovacího zařízení (UPS) je věcí návrhu účastníka veřejné zakázky, 

předpoklad je v místech, co nejblíže zálohovanému zařízení, tak jak je uvedeno v zadávací PD. 

Provozní podmínky zálohovacího zařízení (UPS), s ohledem na maximální životnosti zařízení, je 

věcí uchazeče o VZ/zhotovitele. 

Zálohování z rozvodů DO je pouze v části areálu, přes to pro nepřetržitý provoz je nutné 

zálohování jednotlivých komponentů pomocí UPS technologie. V částech areálu, kde nejsou 

zálohované rozvody, je nutné zabezpečit funkcionalitu po dobu uvedenou v zadávacích 

podmínkách, tj. 20minut. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz č. 7  
Dobrý den 
V přiloženém Položkové specifikaci (ver31072019) 
jsou uvedeny následující nevysvětlené položky, které požadujeme dopřesnit či odstanit: 
 
Počet chipů   2000  
IP karta          (1-2ks)  
 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí požadovaný počet ks chipů, neboť je určující pro rozsah dodávky zařízení 

umožňující provoz zařízení. 

VIP karta je určena pro neomezený průjezd areálem bez kontroly vjezdu a výjezdu z areálu 

(Antipassback).  

 
Dotaz č. 8  
dále jsou zde použity symboly které nejsou v příloze vysvětleny: 
x ?) 
 
Odpověď: 
Dotaz č. 8 bude zodpovězen v rámci vysvětlení ZD č. 6. 
 
Dotaz č. 9 
V upřesněném zadání v příloze neodpovídá počet  dálkových ovladačů s počtem požadovaný 
přijímačů a dálkových ovladačů. 
Tedy 6x přijímač   =  60 ks dálkových ovladačů, nikoliv jak je uvedeno v příloze Vysvětleni ZD č. 
4   40 ks  +  40 ks,  nelze ocenit stejnou položku dvěmi různými cenami a vztahovat ke stejné 
položce různé komponenty. 
To vnáší do celé specifikace požadovaného systému pouze chaos. 
Opakovaně požadujeme zcela jasné rozdělení na počet přijímačů a samostaně na přesný 
počet jednotlivých dálkových ovladačů a to odděleně v tomto zadání. 
 
ve vysvětlení je uvedeno:   
40ks ovladačů (dle pol.8) – ke každému jednotlivému kusu modulu (celkem 4 ks) 
40ks ovladačů (dle pol.7) – ke každému jednotlivému kusu modulu (celkem 4 ks) 
co je odkaz  dle pol.7  a dle pol.8  není vysvětleno, toto požadujeme dopřesnit. 
 
Odpověď: 
Odkazem „pol. 8“ je myšlena položka 8 Výkazu výměr (ver22072019) v 1. etapě a odkazem „pol. 
7“ je myšlena položka 7 Výkazu výměr (ver22072019) v 3. etapě. Zadavatel trvá na nacenění 
modulů včetně požadovaného počtu kusů ovladačů v jedné položce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz č. 10 
 

 
 
Z  této specifikace je tedy  správně pochopeno, tak jak je v ní uvedeno, že ovládání dálkovým 
ovladačem pro obslužné vozidlo budou pouze závory Z4 a Z5. 
Zde uvedená Závora Z5 je ovšem závora vjezdová podle projektu na Odtavné parkoviště P94 
nikoliv výjezdová pro Obslužné vozidlo.  
Pro obslužné vozidlo podle této přílohy není požadováno ovládat závory Z5 a Z6 pomocí 
dálkového ovládání, je to tak?  Pokud ne, je třeba toto upřesnit. 
 
S ohledem na chaotičnost a nepřehlenost celé přílohy Přílohy 5 - Položkové specifikace,  
požadujeme její dodání kromě verze v PDF také v editovatelné podobě EXCEL. 
 
Žádáme vysvětlení následujících  zažlucených položek či jejich odtranění: 

 
 
Odpověď: 
Dotaz č. 10 bude zodpovězen v rámci vysvětlení ZD č. 6. 

 
Dotaz č. 11 
S odledem na počet připomínek ze stran dodavatelů a změn v ZD ze strany zadavatele, žádáme 
o prodloužení termínu pro odevzdání Nabídky a zároveň pro složení požadované kauce, z 
důvodů zapracovaní všech dílčích změn do nabídky a ostattní dokumantace. 
 

Odpověď: 

Jistota má být poskytnuta účastníkem veřejné zakázky formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele, formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou pojištění záruky ve 

prospěch zadavatele nejpozději v okamžiku otevírání nabídek. Zadavatel s každým vysvětlením 

ZD, kterým mění podmínky, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, čímž se posunuje i lhůta pro 

poskytnutí jistoty. 

 

 

 

 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

22.8.2019 do 10 hodin. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č 2- Smlouva o dílo (ver02082019).docx 

Příloha č 2- Smlouva o dílo (ver02082019).pdf 


